
UCHWAŁA NR LXXII/1471/2023
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 16 lutego 2023 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół
i placówek oświatowych prowadzonych przez inne niż miasto Kielce osoby prawne

i fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania
i wykorzystania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz. U. z 2022 r. póz. 559 ze zm.1*) w związku z art. 92 ust. l pkt l ustawy o samorządzie
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. póz. 1526) i art. 38 ust. l ustawy o finansowaniu zadań
oświatowych z dnia 29 listopada 2017 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. póz. 2082 ze zm.2>) Rada
Miasta Kielce uchwala co następuje:

§1-
W uchwale Rady Miasta Kielce Nr LI/1139/2018 z dnia 17 stycznia 2018 r. w sprawie trybu

udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez inne niż miasto
Kielce osoby prawne i fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania
i wykorzystania, zmienionej uchwałami Nr LII/1169/2018 z dnia 8 lutego 2018 r. oraz
Nr XIV/188/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r., dokonuje się następujących zmian:

1) w § 3 dodaje się pkt 6) w brzmieniu:

„6) Przechowywania dokumentacji stanowiącej podstawę sporządzenia informacji, o których
mowa w § 3 oraz dokumentów stanowiących podstawę pobrania i rozliczenia otrzymanych
dotacji przez okres 5 lat budżetowych następujących po roku budżetowym, w którym dotacja
została udzielona.";

2) w §5:

a) w ust. 6 dodaje się pkt 4) w brzmieniu:

„4) W celu umożliwienia kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji, o której mowa
w ust. l, zamieścić opis na dokumentach źródłowych stwierdzających dokonanie operacji
gospodarczych sfinansowanych ze środków dotacji z budżetu Miasta Kielce
o treści: „Wydatek sfinansowany ze środków dotacji otrzymanej z budżetu Miasta Kielce,
w roku, w kwocie zł, dotyczący (nazwa i adres dotowanego przedszkola,
szkoły, placówki, innej formy wychowania przedszkolnego lub zespołu szkół) " oraz
pieczęć i podpis osoby prowadzącej.",

b) w ust.8 w zdaniu pierwszym skreśla się wyrażenie „dyrektor szkoły/placówki lub".

c) w ust. 9 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„W terminie 7 dni od dnia podpisania protokołu osoba prowadząca szkołę/placówkę
ma prawo wniesienia do Prezydenta Miasta Kielce udokumentowanych zastrzeżeń co do treści
protokołu.",

d) ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„10. Osoba prowadząca jednostkę kontrolowaną może odmówić podpisania protokołu,
składając w terminie 5 dni od dnia otrzymania protokołu pisemne wyjaśnienie
o przyczynach tej odmowy.",

» Dz.U.z 2022 póz. 583, póz. 1005, póz. 1079, póz. 1561
2> Dz. U z 2022 r. póz. 2089

Id: 66B40417-04A2-41F4-B3 A l -95A80599CD26. Uchwalony Strona l



e) skreśla się ust. 13.

3) w § 6 ust. l otrzymuje brzmienie:

„ l . W przypadku niewykorzystania dotacji w całości lub jej części, pobrania dotacji
w nadmiernej wysokości, nienależnie lub wykorzystania niezgodnie z przeznaczeniem zwrot
dotacji niewykorzystanej, pobranej w nadmiernej wysokości, nienależnie lub wykorzystanej
niezgodnie z przeznaczeniem następuje w trybie określonym w ustawie
o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r.".

§2-

Zmienia się całą treść Załącznika nr 3 do uchwały Nr LI/1139/2018 Rady Miasta Kielce z dnia
17 stycznia 2018 r. zmienionej uchwałami Nr LII/1169/2018 z dnia 8 lutego 2018 r. oraz
Nr XIV/188/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkól
i placówek oświatowych prowadzonych przez inne niż miasto Kielce osoby prawne
i fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, który
przyjmuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§4.

Uchwala wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.

Przewoqmiczą'
Miasta Kie

Jarosław Karyś

Id: 66B40417-04A2-41F4-B3 A l -95A80599CD26. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXXII/1471/2023

Rady Miasta Kielce

z dnia 16 lutego 2023 r.

Załącznik Nr 3
do Uchwały NR LI/1139/2018
Rady Miasta w Kielcach
z dnia 17 stycznia 2018 r.

Pieczątka szkoły/placówki
sporyadzajacej rozliczenie

Rozliczenie dotacji otrzymanej
z budżetu Miasta Kielce

Urząd Miasta Kielce
Wydział Edukacji, Kultury

i Sportu

I. Dane szkoły/placówki:

1. Nazwa szkoty/placówki:

2. Adres:

3. RSPO/REGON: ...

II. Dane osoby prowadzącej:

1. Nazwa/imię i nazwisko:

2. Adres:...

III. Dane o faktycznej liczbie uczniów w poszczególnych miesiącach roku:

Miesiące

Styczeń
Luty
Marzec
Kwiecień
Maj
Czerwiec
Lipiec
Sierpień
Wrzesień

Październik

Listopad
Grudzień

Ogółem

Liczba dzieci, uczniów, wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych, słuchaczy (w przypadku niepublicznych szkół, w których nie

jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki - liczba
uczniów/słuchaczy, którzy uczestniczyli co najmniej w 50% obowiązkowych

zajęć edukacyjnych w poszczególnych miesiącach)

IV. Dane o wykorzystaniu dotacji na kształcenie, wychowanie, opiekę:

l. uczniów pełnosprawnych

Lp.

Podstawa wydatku - dowód
źródłowy

Nazwa dowodu
źródłowego11 Numer dowodu

Wydatki z dotacji

Data wydatku (=
data zapłaty)

Kwota na
dokumencie

źródłowym (zł)

Wydatki ogółem:
Otrzymana dotacja3':

Różnica:

Kwota
wykorzystanej

dotacji (zł)
Przeznaczenie wydatku

2. uczniów i wychowanków posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych oraz uczniów oddziałów integracyjnych, w tym:

a) wydatki na realizacje zadań wynikających z zaleceń zawartych w orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego, orzeczeń o
potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, indywidualnych programach zajęć oraz indywidualnych programach edukacyjno-
terapeutycznych, oraz zapewnienie warunków ich realizacji

Id: 66B40417-04A2-41F4-B3A1-95A80599CD26. Uchwalony Strona l



Lp.

Podstawa wydatku - dowód
źródłowy

Nazwa dowodu
źródłowego

Numer dowodu

Wydatki z dotacji

Data wydatku (=
data zapłaty)

Kwota na
dokumencie

źródłowym (zł)

Wydatki ogółem:
Otrzymana dotacja3*:

Różnica:

Kwota
wykorzystanej

dotacji (zł)
Przeznaczenie wydatku2'

b) wydatki na realizację zadań innych, o których mowa w art. 35 ust. 5 pkt. 3 i 4 ustawy

Lp.

Podstawa wydatku - dowód
źródłowy

Nazwa dowodu
źródłowego1*

Numer dowodu

Wydatki z dotacji

Data wydatku (=
data zapłaty)

Kwota na
dokumencie

źródłowym (zł)

Wydatki ogółem:
Otrzymana dotacja3':

Różnica:

Kwota
wykorzystanej

dotacji (zł)
Przeznaczenie wydatku

3. łącznie uczniów pełnosprawnych i uczniów niepełnosprawnych:

Wydatki ogółem:1""""5""'"
Otrzymana dotacja1"™' 0'">™"1" *»•*, I.M ' u».

Kwota do zwrotu'"1"1" ">Me ' """' " ' 2»:

1) W szczególności faklura, rachunek, lista plac lub inne dokumenty stanowiące podstawy ro/lic/enia dotacji;
2) Krótki opis wydatku, np. c/ysz najmu, oplata/a media (ga/, energia elektrycy.na. woda), wynagrodzenie netto. ZUS z listy plac nr... podatek z listy płat
nr. . . , pomoce dydaktyczne, materiały i wyposażenie;
3) Kwota otrzymanej dotacji po zwrotach dotacji \v trakcie roku budżetowego

Oświadczam, że powyższe dane są zgodne ze stanem faktycznym oraz, że znane mi są przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów
publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Miejscowość, dnia pieczątka imienna i podpis
osoby prowadzącej/osoby upoważnionej

Id: 66B40417-04A2-41F4-B3A1-95A80599CD26. Uchwalony Strona 2


